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Yttrande över promemorian Förlängning av det tillfälliga 

tilläggsbidraget till barnfamiljer inom bostadsbidraget med 

anledning av ökade levnadsomkostnader (S2022/04060) 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har beretts möjlighet att inkomma med 

synpunkter på rubricerad promemoria angående förlängning av det tillfälliga 

tilläggsbidraget till barnfamiljer inom bostadsbidraget med anledning av ökade 

levnadsomkostnader (S2022/04060). 

SKR motsätter sig inte den tillfälliga höjningen men förordar en annan hantering av 

frågan, som beskrivs nedan.  

Regeringen har nu för fjärde tillfället i rad fattat beslut om ett tillfälligt tillägg i 

bostadsbidraget riktat till barnfamiljer. SKR menar att dessa tillfälliga höjningar 

indikerar ett behov av en permanentat högre nivå, som tidigare aviserats i yttranden. 

SKR påtalar ånyo att bostadsbidraget bör breddas och höjas för att komma fler till 

godo och återfå sin funktion som ett viktigt bostadspolitiskt verktyg.1 

Bostadsbidraget bör möjliggöra för hushåll med svag ekonomi att efterfråga goda och 

tillräckligt rymliga bostäder.  

I Boverkets senaste underlag för kommunernas bostadsförsörjningsplanering och för 

statliga insatser, framgår bland annat att ca 240 000 hushåll (drygt 5 procent av alla 

hushåll i Sverige) har en ansträngd boendeekonomi och att drygt 460 000 av hushållen 

(9,7 procent) uppges vara trångbodda enligt Boverkets definition. Ser man till 

möjligheterna att låna till en ägd bostad så saknas den möjligheten för 1 235 000 

hushåll (26 procent) till följd av bankernas utlåningskrav.  

Underlaget indikerar behov av en permanent högre nivå och en mer träffsäker och 

breddad hantering.  

 

 

 

 
1 Se även SKRs tidigare remissvar över slutbetänkandet ”Träffsäkert - införande av månadsuppgifter i 

bostadsbidraget och underhållsstödet”, SOU 2021:101, från utredningen om bostadsbidrag och 

underhållsstöd. 
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